



# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 01- A PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 01/2023

No dia 23 de Janeiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** AC COMERCIO LTDA **CNPJ:** 46.221.464/0001-29

**Representante:** accomercio4@gmail.com

**Telefone:** (65) 9237-7905

**Email:** accomercio4@gmail.com

**Endereço:** AV JULIO DOMINGOS DE CAMPOS (LOT A LUIZA), 7300 - JARDIM DOS ESTADOS, Várzea Grande - MT - 78158-207

Item: 3	Quantidade:	Unidade:	Marca: EOS	Modelo: EBE01	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	25,00	UND			570,00	R\$14.250,00

**Descrição:** BEBEDOURO - ELETRICO DE MESA,220 VOLTS,PARA UM GALAO DE 20 LITROS, COM CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 3,5 LITROS/HORAS,COM TERMOSTATO E 7 NIVEIS DE TEMPERATURA,BANDEJA REMOVIVEL, GARANTIA DE 12 MESES,DUAS PARA AGUA GELADA E NATURAL,ACO INOX NA COR BRANCA

Item: 5	Quantidade: 5,00	Unidade:	Marca: STANER	Modelo: SR315A	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
		UND			3.249,00	R\$16.245,00

**Descrição:** CAIXA DE SOM – ATIVA 300W; ALTO-FALANTE DE 15; DRIVER DE TITANIO 1 ¼ BI-AMPLIFICADA 300 W RMS; COMUNICACAO BLUETOOTH REPRODUTOR DE MP3 VIA USB E SD CARD CONTROLE REMOTO FRONTAL 05 PRESETS DE EQUALIZACAO. RECEPTOR FM ENTRADAS BALANCEADAS XLR E TRS ¼;ENTRADAS P2 E RCA AUTO VOLTAGE (100~240VAC); ANGULACAO PARA USO COMO MONITOR (L/R) 03 PONTOS PARA MONTAGEM FLY ENCAIXE PARA PEDESTAL COM TRAVA PESO: 19KG; BIVOLT; NAO SERA ACEITO MERCADORIA COM PECAS INTERNAS E EXTERNAS DE DIFERENTES MARCAS ENTRE SI ; QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR: CAIXA ATIVA STANER SR-315A

Item: 11	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: Hayonik	Modelo: CP 15600	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
					1.750,00	R\$17.500,00

**Descrição:** CONJUNTO DE CAIXA ACUSTICA - TIPO FRONTAL ATIVACOM 600W DE POTENCIA BI-AMPLIFICADA COM CIRCUITO DE PROTECAO TERMICO E LIMITERFABRICADO EM POLIPROPILENO REFORCAOSPL MAXIMO DE 127 DBWOOFER DE 12 POLEGADASRESPOSTA DE FREQUENCIA DA CAIXA DE 60HZ A 20000 HZALIMENTACAO AUTOMATICA DE 100 A 250 VACACONDITIONADO DE FORMA ADEQUADA

Item: 13	Quantidade: 17,00	Unidade: UND	Marca: Braslar	Modelo: Sirius	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
					650,00	R\$11.050,00

**Descrição:** FOGAO - DOMESTICO, CORPO ESMALTADO E MESA INOX, A GAS, 4 BOCAS, QUEIMADORES SIMPLES, ACENDIMENTO NORMAL, AUTOLIMPANTE, PRATELEIRAS DESLIZANTES

Item: 14	Quantidade: 2,00	Unidade: UN	Marca: ITAJOBI	Modelo: 2Bocas	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
					500,00	R\$1.000,00

**Descrição:** FOGAO - SEMI - INDUSTRIAL,EM FERRO,ALIMENTACAO A GAS, COM DOIS REGISTRO DE FECHAMENTO DE GAS,COM 02 BOCAS E COM 5 BICOS ESPALHADORES DE CHAMA,QUEIMADORES SIMPLES,ACENDIMENTO INDIVIDUAL MANUAL,SEM FORNO,SEM PRATELEIRA,COM PES

Item: 15	Quantidade: 2,00	Unidade: UN	Marca: Braslar	Modelo: Top Glass 5B	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
					880,00	R\$1.760,00

**Total: R\$ 111.185,00**

**Descrição:** FOGAO - TIPO PISO, CONFECCIONADO COM ACO, VIDRO E ACABAMENTO EM INOX, ELETRICO, VOLTAGEM DE 220V., COM ALIMENTACAO A GAS., COM 05 BOCAS, QUEIMADORES SELADOS, ACENDIMENTO AUTOMATICO, FORNO ACIMA DOS 90 LITROS, TODO AUTOMATICO, COM FORNO AUTOLIMPANTE, PUXADORES ERGONOMICOS, COM LUZ DE FORNO, PES NIVELADORES., GRADES INDIVIDUAIS, SISTEMA "BLOQUEIA GAS" COM A VALVULA DE SEGURANCA QUE CORTA O GAS NO FORNO EM CASO DE VAZAMENTO., PES NIVELADORES., COM GARANTIA DE FABRICA E DO FORNECEDOR.

<b>Item:</b> 16	<b>Quantidade:</b> 12,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> Itajobi	<b>Modelo:</b> 6Bocas 30x30 Com forno	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.990,00	<b>Valor Total:</b> R\$23.880,00
--------------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------	---------------------------------------	--	-------------------------------------

**Descrição:** FOGAO INDUSTRIAL - COM 6 BOCAS, DE ALTA PRESSAO COM FORNO INDUSTRIAL, QUEIMADORES NO MODELO SIMPLES, GRELHA EM ACO CARBONO E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, SENDO A GRELHA 30X30 CM, 85 LITROS COM A TAMPA DE FERRO PINTADA, FEITO INTERNAMENTE EM CHAPA ESMALTADA. DIMENSOES INTERNAS DO FORNO: ALTURA: 30 CM. LARGURA: 51 CM, PROFUNDIDADE: 56 CM, BANDEJA (CADA); LARGURA: 27 CM, PROFUNDIDADE 69 CM; TAMANHO DO FOGAO MONTADO: ALTURA: 82 CM; LARGURA: 116 CM; PROFUNDIDADE: 89CM.

<b>Item:</b> 17	<b>Quantidade:</b> 12,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> Itajobi	<b>Modelo:</b> 4 Bocas 30x30 Com forno	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.650,00	<b>Valor Total:</b> R\$19.800,00
--------------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------	--	--	-------------------------------------

**Descrição:** FOGAO INDUSTRIAL - TIPO CHASSI DE PISO, A GAS, 04 BOCAS REFORCADA DE ALTA PRESSAO, MEDINDO (30X30)CM, PERFIL DE 50MM, 4 QUEIMADORES, FUNCAO TIMER, SEM REGISTRO, ISOLAMENTO TERMICO, COM FORNO, ACENDIMENTO DO FOGO MANUAL, MEDINDO (76X76)CM, GARANTIA DE 12 MESES

<b>Item:</b> 43	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> Ventisol	<b>Modelo:</b> 3P 60CM	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 190,00	<b>Valor Total:</b> R\$5.700,00
--------------------	-----------------------------	--------------------	---------------------------	------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** VENTILADOR - DE PAREDE, COM 3 PAS, 4 VELOCIDADES, 60CM DE DIAMETRO, NA VOLTAGEM 220V

**Total: R\$ 111.185,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/01/2024**, a contar do dia **23/01/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**90717600149**

Dados: 23/01/2023 14:48:56

**AC COMERCIO LTDA**  
**46.221.464/0001-29**

Assinado de forma digital por:

**acomercio4@gmail.com**  
**02290535133**

Dados: 23/01/2023 10:57:27



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS  
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 01-  
B**

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 01/2023**



No dia 23 de Janeiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA **CNPJ: 05.083.549/0001-00**

**Representante:** FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA

**Telefone:** (65) 2136-3720

**Email:** licitacao@friolareleetro.com.br

**Endereço:** AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 6940 - SAO JOSE, Cuiabá - MT - 78080-535

---

<b>Item: 4</b>	<b>Quantidade:</b> 47,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> LIBELL	<b>Modelo:</b> LIBELL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 643,00	<b>Valor Total:</b> R\$30.221,00
----------------	--------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** BEBEDOURO - ELETRICO, DE COLUNA NA COR BRANCA,220 VOLTS,PARA GALAO DE 20 LITROS E CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 3,5 LITROS/HORAS,COM TERMOSTATO DE 7 NIVEIS DE TEMPERATURA,COM BANDEJA REMOVIVEL E GARANTIA DE 12 MESES,DUAS TORNEIRAS UMA PARA AGUA GELADA E OUTRA PARA AGUA NATURAL,ACO INOX E PLASTICO

---

<b>Item: 7</b>	<b>Quantidade:</b> 45,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ELGIN	<b>Modelo:</b> ELGIN	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.640,00	<b>Valor Total:</b> R\$73.800,00
----------------	--------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE DE 9.000 BTUS, TIPO SPLIT,NA VOLTAGEM DE 220 V,GARANTIA TOTAL DE 02 ANO COM CONTROLE REMOTO.

---

**Total: R\$ 104.021,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/01/2024**, a contar do dia **23/01/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**

**90717600149**

Dados: 24/01/2023 08:20:45

**JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA**  
**05.083.549/0001-00**

Assinado de forma digital por:

**FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA**

**31835686168**

Dados: 23/01/2023 15:31:00



# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 01- C

### PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2023

### PROCESSO LICITATÓRIO 01/2023

No dia 23 de Janeiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** LS REFRIGERACAO LTDA **CNPJ:** 31.669.124/0001-98

**Representante:** JESSICA DO AMARAL DE MORAES SANDI

**Telefone:** (49) 9913-2978

**Email:** licitacao.lsrefrigeracao@gmail.com

**Endereço:** R ORLANDO RIBEIRO SCHMIDT, 100 - SANTA CATARINA, Lages - SC - 88512-345

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: VENTISOL /	Modelo: One /	Preço Unitário:	Valor Total:
8	95,00	UND	AGRATTO	ACS18FIR402+ACS18FER402	R\$ 2.589,00	R\$245.955,00

**Descrição:** CONDICIONADOR DE AR - COM CAPACIDADE DE 18.000 BTU'S/H\_TIPO SPLIT, E POTENCIA DE 2,00 HP, NA VOLTAGEM 220 WATTS\_MONOFASICO CONTROLE REMOTO S/FIO

**Total: R\$ 245.955,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/01/2024**, a contar do dia **23/01/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**90717600149**

Dados: 24/01/2023 08:46:28

**LS REFRIGERACAO LTDA**  
**31.669.124/0001-98**

Assinado de forma digital por:

**JESSICA DO AMARAL DE MORAES SANDI**  
**09061760933**

Dados: 24/01/2023 08:42:02



# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 01- D PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 01/2023

No dia 23 de Janeiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI **CNPJ:** 33.859.616/0001-71

**Representante:** MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

**Telefone:** (27) 4004-2218

**Email:** eletronicospregoes@gmail.com

**Endereço:** AVENIDA ADALBERTO SIMAO NADER, 1631 - REPUBLICA, Vitória - ES - 29070-010

---

<b>Item: 28</b>	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> COLORMAQ	<b>Modelo:</b> LCA15	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.999,00	<b>Valor Total:</b> R\$19.990,00
-----------------	--------------------------	--------------------	------------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** MAQUINA DE LAVAR - ROUPAS - EM ACO POLIPROPILENO, MODELO VERTICAL DOMESTICO, DIMENSOES APROXIMADAS: 66 X 101,5 X 73CM, 4 CICLOS, LAVAGEM, MOLHO, ENXAGUE E CENTRIFUGACAO CONEXAO DE ENTRADA DE AGUA DE 3/4", CAPACIDADE PARA 15 KG, CESTO EM POLIPROPILENO, CENTRIFUGAO MINIMA DE 750 RPM, NA VOLTAGEM 220V, 60HZ, NA COR BRANCA, SELO PROCEL CLASSE A E NORMAS ABNT GARANTIA DE 02 ANOS. MANUAL EM PORTUGUES

---

<b>Item: 34</b>	<b>Quantidade:</b> 7,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ELECTROLUX	<b>Modelo:</b> DB84	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8.000,00	<b>Valor Total:</b> R\$56.000,00
-----------------	-------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------	-------------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** REFRIGERADOR - COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 565 L, MODELO DUPLEX, DEGELO FROST FREE, NA COR BRANCA, 220 V, COM SELO PROCEL

---

**Total: R\$ 75.990,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/01/2024**, a contar do dia **23/01/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**

**90717600149**

Dados: 24/01/2023 13:06:59

**MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI**  
**33.859.616/0001-71**

Assinado de forma digital por:

**MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI**

**09119215916**

Dados: 24/01/2023 13:01:23



# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01-E PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 01/2023

No dia 23 de Janeiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI** CNPJ: 34.837.660/0001-43

**Representante: RODRIGO AIRES FORTES**

**Telefone: (65) 9979-2079**

**Email: mundialprestadoraservicos@gmail.com**

**Endereço: R L (LOT JD ARACA), 000 - BARRA DO PARI, Cuiabá - MT - 78035-300**

<b>Item: 18</b>	<b>Quantidade:</b> 5,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> PHILCO	<b>Modelo:</b> 70L	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 743,00	<b>Valor Total:</b> R\$3.715,00
-----------------	-------------------------	----------------------	----------------------	--------------------	-----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** FORNO - ELETRICO, 70 LITROS, 110V, FUNCAO DE TEMPORIZADOR INCORPORADA, TEMPERATURA MAXIMA DE 230 °C OU MAIOR, POTENCIA MINIMA DE 1700W

<b>Item: 25</b>	<b>Quantidade:</b> 5,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BRITANIA	<b>Modelo:</b> 12 V	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 199,00	<b>Valor Total:</b> R\$995,00
-----------------	-------------------------	---------------------	------------------------	---------------------	-----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** LIQUIDIFICADOR - MODELO DOMESTICO, COM 12 VELOCIDADES, COPO EM ACRILICO, COM FILTRO, TRITURADOR DE GELO, COM CAPACIDADE PARA 3 L, VOLTAGEM 110V

<b>Item: 31</b>	<b>Quantidade:</b> 12,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> PHILCO	<b>Modelo:</b> 7 EM 1	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 410,00	<b>Valor Total:</b> R\$4.920,00
-----------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** PROCESSADOR DE ALIMENTOS - MULTIPROCESSADOR 7 EM 1 , COM FUNCAO LIQUIDIFICADOR, PROCESSADOR, TRITURADOR, EXTRATOR DE SUCOS.,LAMINAS EM ACO INOXIDAVEL,110 VOLTS - 60HZ , CABO DE FORCA COM DUPLA ISOLACAO E PLUGUE DE TRES PINOS, ATENDENDO A NOVA NORMA ABNT NBR 14136,EM EMBALAGEM APROPRIADA, MANUAL DE INSTRUcoes, CERTIFICADO DE GARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA COMPROVADA

<b>Item: 37</b>	<b>Quantidade:</b> 5,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> ULTRA	<b>Modelo:</b> ULTRA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 131,00	<b>Valor Total:</b> R\$655,00
-----------------	-------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** SANDUICHEIRA - EM ALUMINIO, TIPO DOMESTICA, FORMATO RETANGULAR, REVESTIDA COM ANTI-ADERENTE, COM CAPACIDADE PARA 02 LANCHES, COM LAMPADAS SINALIZADORAS, FECHAMENTO COM PRESILHAS, NA VOLTAGEM DE 110/220V

**Total: R\$ 10.285,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/01/2024**, a contar do dia **23/01/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:  
**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**90717600149**

Dados: 23/01/2023 14:50:33

**MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI**  
**34.837.660/0001-43**

Assinado de forma digital por:  
**RODRIGO AIRES FORTES**  
**96075627120**

Dados: 23/01/2023 09:13:59



# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01-F PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 01/2023

No dia 23 de Janeiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** OLMIR IORIS E CIA LTDA      **CNPJ:** 70.429.956/0001-99

**Representante:** OLMIR IORIS E CIA LTDA

**Telefone:** (66) 3566-1240

**Email:** olmieletro@gmail.com

**Endereço:** AV MATO GROSSO, 839 - CENTRO, Juína - MT - 78320-000

<b>Item: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 14,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MONDIAL / BP-03	<b>Modelo:</b> MONDIAL / BP-03	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 470,00	<b>Valor Total:</b> R\$6.580,00
----------------	-----------------------------	--------------------	-------------------------------	--------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** BATEDEIRA - MODELO TIPO PLANETARIA, 05 LITROS, 12 VELOCIDADES, 1 TIGELA, POLIPROPILENO, 3 BATEDORES (MASSAS PESADAS, MEDIAS E LEVES), COR PRETA

<b>Item: 6</b>	<b>Quantidade:</b> 85,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TCL / TAC 12CSA	<b>Modelo:</b> TCL / TAC 12CSA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.789,00	<b>Valor Total:</b> R\$152.065,00
----------------	-----------------------------	---------------------	-------------------------------	--------------------------------	--	--------------------------------------

**Descrição:** CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE DE 12.000 BTUS, TIPO SPLIT, NA VOLTAGEM DE 220 V, GARANTIA TOTAL DE 02 ANOS COM CONTROLE REMOTO, SELO PROCEL CLASSE A, SEM INSTALAÇÃO

<b>Item: 9</b>	<b>Quantidade:</b> 76,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TCL / TAC 24CSA	<b>Modelo:</b> TCL / TAC 24CSA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3.439,00	<b>Valor Total:</b> R\$261.364,00
----------------	-----------------------------	---------------------	-------------------------------	--------------------------------	--	--------------------------------------

**Descrição:** CONDICIONADOR DE AR - COM CAPACIDADE DE 24.000 BTU'S/H \_TIPO SPLIT, E POTENCIA DE 2,5 HP, NA VOLTAGEM 220 WATTS \_MONOFASICO CONTROLE REMOTO S/FIO

<b>Item: 12</b>	<b>Quantidade:</b> 3,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MULTILASER / HO009	<b>Modelo:</b> MULTILASER / HO009	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 145,00	<b>Valor Total:</b> R\$435,00
-----------------	----------------------------	---------------------	----------------------------------	-----------------------------------	--------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** FERRO ELETRICO - DE PASSAR ROUPA, A VAPOR CERAMICA 110V, COM O JATO DE VAPOR, RESERVATORIO E PARA ATE 240ML. BASE DE CERAMICA MAIS RESISTENTES A RISCOS E COM DESLIZAMENTO SUPERIOR

<b>Item: 19</b>	<b>Quantidade:</b> 1,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MIDEA / MXSA35	<b>Modelo:</b> MIDEA / MXSA35	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 870,00	<b>Valor Total:</b> R\$870,00
-----------------	----------------------------	--------------------	------------------------------	-------------------------------	--------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** FORNO DE MICROONDAS MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE A PARTIR DE 30 LITROS

<b>Item: 21</b>	<b>Quantidade:</b> 12,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> GELOPAR / GREP-4P	<b>Modelo:</b> GELOPAR / GREP-4P	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8.874,00	<b>Valor Total:</b> R\$106.488,00
-----------------	-----------------------------	--------------------	---------------------------------	----------------------------------	--	--------------------------------------

**Descrição:** FREEZER - COM CAPACIDADE PARA 1022 LITROS, ALIMENTAÇÃO 220V, TIPO INDUSTRIAL VERTICAL, COM CONTROLADOR DIGITAL E DEGELADO AUTOMÁTICO, COM 02 PORTAS SUPERIORES E 02 INFERIORES, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO GALVANIZADO, COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO DAS PORTAS, COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO INJETADO.

<b>Item: 22</b>	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> UNIDA	<b>Marca:</b> CONSUL / CHB53	<b>Modelo:</b> CONSUL / CHB53	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3.850,00	<b>Valor Total:</b> R\$38.500,00
-----------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------------	-------------------------------	--	-------------------------------------

**Descrição:** FREEZER - FREEZER 534 LITROS, COM 02 TAMPAS, HORIZONTAL, CLASSIC

<b>Item: 23</b>	<b>Quantidade:</b> 2,00	<b>Unidade:</b> UNIDA	<b>Marca:</b> CONSUL / CHB53	<b>Modelo:</b> CONSUL / CHB53	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4.428,00	<b>Valor Total:</b> R\$8.856,00
-----------------	----------------------------	-----------------------	------------------------------	-------------------------------	--	------------------------------------

**Descrição:** FREEZER - FREEZER HORIZONTAL, COM CAPACIDADE DE 550 LITROS, VOLTAGEM 110/220W, COM 2 PORTAS NA COR BRANCA

**Total: R\$ 614.568,00**

<b>Item:</b> 24	<b>Quantidade:</b> 13,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ELECTROLUX / EWS30	<b>Modelo:</b> ELECTROLUX / EWS30	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 750,00	<b>Valor Total:</b> R\$9.750,00
--------------------	-----------------------------	---------------------	-------------------------------------	--------------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** LAVADORA DE ALTA PRESSAO, 6000-A 127V

<b>Item:</b> 27	<b>Quantidade:</b> 2,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> COLORMAQ / LAC15	<b>Modelo:</b> COLORMAQ / LAC15	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2.280,00	<b>Valor Total:</b> R\$4.560,00
--------------------	----------------------------	---------------------	-----------------------------------	------------------------------------	--	------------------------------------

**Descrição:** MAQUINA DE LAVAR - COM GABINETE EM ACO GALVANIZADO NA COR BRANCA, CESTO EM POLIPROPILENO, COM PES NIVELADORES FRONTAIS, MODELO VERTICAL DOMESTICO PARA LAVAR ROUPAS, COM 04 CICLOS, LAVAGEM, MOLHO, ENXAGUE E CENTRIFUGACAO, COM NO MINIMO 04 NIVEIS DE AGUA, CAPACIDADE PARA 15 KG, CESTO EM POLIPROPILENO, CENTRIFUGAO MINIMA DE 750 RPM, NA VOLTAGEM 220V, 60HZ, NA COR BRANCA, NORMAS ABNT COM GARANTIA DE 01 ANO E MANUAL EM PORTUGUES

<b>Item:</b> 35	<b>Quantidade:</b> 3,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MIDEA / MRC12B	<b>Modelo:</b> MIDEA / MRC12B	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.240,00	<b>Valor Total:</b> R\$3.720,00
--------------------	----------------------------	--------------------	------------------------------	-------------------------------	--	------------------------------------

**Descrição:** REFRIGERADOR - COM CAPACIDADE PARA 117 LITROS APROXIMADAMENTE, MODELO FRIGOBAR, BRANCO, 110 V OU 220 V COM MANUAL E GARANTIA

<b>Item:</b> 36	<b>Quantidade:</b> 3,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CONTINENTAL / TC41	<b>Modelo:</b> CONTINENTAL / TC41	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2.960,00	<b>Valor Total:</b> R\$8.880,00
--------------------	----------------------------	---------------------	-------------------------------------	--------------------------------------	--	------------------------------------

**Descrição:** REFRIGERADOR - COM CAPACIDADE PARA 345 LITROS, GELADEIRA DE USO DOMESTICO FROST-FREE, REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA CLASSIFICACAO ENERGETICA A VOLTAGEM 127/220 V

<b>Item:</b> 42	<b>Quantidade:</b> 1,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SAMSUNG / 85AU8000	<b>Modelo:</b> SAMSUNG / 85AU8000	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12.500,00	<b>Valor Total:</b> R\$12.500,00
--------------------	----------------------------	---------------------	-------------------------------------	--------------------------------------	---	-------------------------------------

**Descrição:** TELEVISOR - LED, 85 POLEGADAS, RESOLUCAO 4K/ULTRA HD 3840 X 2160, SMART TV, 01 ENTRADA DE VIDEO COMPONENTE, 01 ENTRADA DE AUDIO DE VIDEO, 03 ENTRADAS DE HDMI, 03 ENTRADAS USB, 01 ENTRADA DE LAN (RJ45), 01 ENTRADA DE AUDIO PC, 01 ENTRADA RF PARA TV A CABO, 01 ENTRADA RF TV ABERTA (DIGITAL E ANALOGICA), 01 SAIDA DIGITAL (OPTICA), 01 SAIDA DE FONE DE OUVIDO, WIFI INTEGRADO, SISTEMA ANALOGICO E DIGITAL, 110V/220V, CONTROLE REMOTO ACOMPANHANDO PILHAS, MANUAL DE INSTRUcoes E MENU EM PORTUGUES.

**Total: R\$ 614.568,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/01/2024**, a contar do dia **23/01/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**90717600149**

Dados: 23/01/2023 14:47:49

**OLMIR IORIS E CIA LTDA**  
**70.429.956/0001-99**

Assinado de forma digital por:

**OLMIR IORIS E CIA LTDA**  
**Importado**

Dados: 23/01/2023 09:00:56



# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 01- G

### PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2023

### PROCESSO LICITATÓRIO 01/2023

No dia 23 de Janeiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** PRIMER SOLUCOES LTDA      **CNPJ:** 47.725.628/0001-18

**Representante:** SMARLY FELIPE BRAZ PROCOPIO MACHADO

**Telefone:** (27) 9695-4221

**Email:** licitacoesprime@hotmail.com

**Endereço:** AVENIDA ELDES SCHERRER SOUZA, 2230 - COLINA DE LARANJEIRAS, Serra - ES - 29167-080

---

<b>Item: 40</b>	<b>Quantidade:</b> 15,00	<b>Unidade:</b> UNID.	<b>Marca:</b> SEMP	<b>Modelo:</b> 50RK8500	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2.200,00	<b>Valor Total:</b> R\$33.000,00
-----------------	--------------------------	-----------------------	--------------------	-------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** TELEVISOR - A CORES, DE 50 POLEGADAS, LED FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WIDESCREEN, FREQUENCIA MINIMA DE 120HZ, FORMATO DA TELA 16:9, ENTRADAS: 1 HDMI, 1 USB, VIDEO COMPONENTE (Y/PB/PR), ETHERNET, VIDEO COMPOSTO (A). SAIDAS: AUDIO DIGITAL, CONEXOES LATERAIS MINIMAS: 1 HDMI, 1 ENTRADA USB, COBERTURA DE CANAIS - VHF - 2 - 13. UHF - 14 -69. CATV - 1 - 125, PAL-M, PAL- N, NTSC, BIVOLT, COM MENU EM PORTUGUES, CONTROLE REMOTO, PILHAS, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTRUÇÕES, MINIMA DE 12 MESES, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA, PADRÕES DE VIDEO ADOTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL

---

<b>Item: 41</b>	<b>Quantidade:</b> 18,00	<b>Unidade:</b> UNID.	<b>Marca:</b> HQ	<b>Modelo:</b> TV60"	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2.900,00	<b>Valor Total:</b> R\$52.200,00
-----------------	--------------------------	-----------------------	------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** TELEVISOR - EM CORES, SMART TV, 60 POLEGADAS, TELA LED COM RESOLUÇÃO FULL HD MINIMA DE 1920 X 1080P, CONEXOES: 3 USB, 4 HDMI, VIDEO COMPONENTE, VIDEO COMPOSTO, ETHERNET (LAN), WI-FI INTEGRADO, SAIDA DE AUDIO DIGITAL, SAIDA RF, RECEPCAO PARA VHF, UHF, CABO E TV DIGITAL INTEGRADOS, SISTEMA DE COR: NTSC, PAL-M, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT 110- 220 V (AUTOMÁTICO), POTENCIA DOS AUDIOS MINIMA DE 10W X 2, MODELO UN60H6300, ACOMPANHA: CONTROLE REMOTO, PILHAS, PARAFUSOS, EXTENSAO DE INFRAVERMELHO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, CABO DE ENERGIA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA, PADRÕES DE VIDEO ADOTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL

---

**Total: R\$ 85.200,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/01/2024**, a contar do dia **23/01/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PRIMER SOLUCOES LTDA**  
47.725.628/0001-18



# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 01- H PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 01/2023

No dia 23 de Janeiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** SPIN AR CONDICIONADO LTDA      **CNPJ:** 47.808.825/0001-09

**Representante:** Igor Coelho Serafini

**Telefone:** (27) 3722-5330

**Email:** licitacoes@vilanovaarcondicionado.com.br

**Endereço:** ROD ARMANDO MARTINELLI, 16 - SANTA TEREZINHA, Colatina - ES - 29702-575

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
10	12,00	UND	PHILCO	PAC30000FM9	4.380,00	R\$52.560,00

**Descrição:** CONDICIONADOR DE AR - COM CAPACIDADE DE 30.000 BTU'S/H\_TIPO SPLIT, E POTENCIA DE 3,2HP, NA VOLTAGEM 220 WATTS\_MONOFASICO CONTROLE REMOTO S/FIO

**Total: R\$ 52.560,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/01/2024**, a contar do dia **23/01/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**90717600149**

Dados: 23/01/2023 14:50:02

**SPIN AR CONDICIONADO LTDA**  
**47.808.825/0001-09**

Assinado de forma digital por:

**Igor Coelho Serafini**  
**11547691786**

Dados: 23/01/2023 09:02:46



# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01-I PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 01/2023

No dia 23 de Janeiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** **TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA** CNPJ: **39.800.314/0001-04**

**Representante:** THAIS CAROLINE PAZINATO SANTOS

**Telefone:** (44) 3267-3040

**Email:** tecpazcomercial@hotmail.com

**Endereço:** RUA PIONEIRO ANTONIO BERNARDES, 588 - JARDIM DIAS II, Maringá - PR - 87025-859

<b>Item:</b> 30	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> LYCO UH-02MM	<b>Modelo:</b> LYCO UH-02MM	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 670,00	<b>Valor Total:</b> R\$6.700,00
--------------------	-----------------------------	--------------------	----------------------------	-----------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** MICROFONE PROFISSIONAL - TIPO SEM FIO OFFSET DE GANHO A 21DB EM PASSOS DE 3DB OPERACAO 100M FAIXA DINAMICA 120DB FREQUENCIA DE AUDIO 30HZ A 20KHZ +-1DB FLAT 1MW 10MW 20MW BANDA OCUPADA 200KHZ HELICAL SINGLE BAND INTEGRADA SAIDA DE RF GANHO DO SISTEMA EM +20 120DBV A-WAIGHTED TÍPICO ENTRADA 1KHZ @1 THD145DB SPL SM58 DIMENSOES 256MM X 51MM

<b>Item:</b> 32	<b>Quantidade:</b> 6,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> VIVIBRIGHT F30-II	<b>Modelo:</b> VIVIBRIGHT F30-II	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2.100,00	<b>Valor Total:</b> R\$12.600,00
--------------------	-------------------------	---------------------	---------------------------------	----------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** PROJETO MULTIMÍDIA - PROJETO PORTÁTIL, 3600 LUMENS 3 LCD WIFI HDMI, ALTO FALANTES INTEGRADO DE 1.2 WATTS, DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO 0.89, 10.95 METROS, RESOLUÇÃO NATIVA XGA 1024 X 768P, EMBALAGEM ADEQUADA

<b>Item:</b> 38	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> AQUÁRIO SAV1000	<b>Modelo:</b> AQUÁRIO SAV1000	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 21,90	<b>Valor Total:</b> R\$657,00
--------------------	--------------------------	--------------------	-------------------------------	--------------------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** SUPORTE - EM METAL, FIXO / REGULÁVEL, PARA SUPORTE DE TV, PRETO, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA

<b>Item:</b> 39	<b>Quantidade:</b> 5,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> CHICSHOW	<b>Modelo:</b> CHICSHOW	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 235,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.175,00
--------------------	-------------------------	----------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** SUPORTE PARA CAIXA DE SOM - EM AÇO, MODELO PEDESTAL, PARA CAIXA ACÚSTICA, CAPACIDADE DE ATÉ 50 KG, COM ACABAMENTO CROMADO

**Total: R\$ 21.132,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/01/2024**, a contar do dia **23/01/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**90717600149**

Dados: 23/01/2023 14:51:24

**TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA**  
**39.800.314/0001-04**

Assinado de forma digital por:

**THAIS CAROLINE PAZINATO SANTOS**  
**01010170902**

Dados: 23/01/2023 08:47:56

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO****Extrato de Ata de Registro de Preço nº 01/2023**

Processo: nº 01/2023 – Pregão Eletrônico nº 01/2023

Assinada em 23/01/2023

Órgão responsável pelo registro: Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos CNPJ: 15.024.029/0001-80

Objeto: "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS ELETRÔNICOS"

Fornecedor: AC COMERCIO LTDA

CNPJ: 46.221.464/0001-29

Valor Total: R\$ 111.185,00 (cento e onze mil cento e oitenta e cinco reais)

Fornecedor: JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA

CNPJ: 05.083.549/0001-00

Valor Total: R\$ 104.021,00 (cento e quatro mil e vinte e um reais)

Fornecedor: LS REFRIGERACAO LTDA

CNPJ: 31.669.124/0001-98

Valor Total: R\$ 245.955,00 (duzentos e quarenta e cinco mil novecentos e cinquenta e cinco reais)

Fornecedor: MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

CNPJ: 33.859.616/0001-71

Valor Total: R\$ 75.990,00 (setenta e cinco mil novecentos e noventa reais)

Fornecedor: MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

CNPJ: 34.837.660/0001-43

Valor Total: R\$ 10.285,00 (dez mil duzentos e oitenta e cinco reais)

Fornecedor: OLMIR IORIS E CIA LTDA

CNPJ: 70.429.956/0001-99

Valor Total: R\$ 614.568,00 (seiscentos e quatorze mil quinhentos e sessenta e oito reais)

Fornecedor: PRIMER SOLUCOES LTDA

CNPJ: 47.725.628/0001-18

Valor Total: R\$ 85.200,00 (oitenta e cinco mil e duzentos reais)

Fornecedor: SPIN AR CONDICIONADO LTDA

CNPJ: 47.808.825/0001-09

Valor Total: R\$ 52.560,00 (cinquenta e dois mil quinhentos e sessenta reais)

Fornecedor: TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

CNPJ: 39.800.314/0001-04

Valor Total: R\$ 21.132,00 (vinte e um mil cento e trinta e dois reais)

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 24 de janeiro de 2023.

A ÍNTEGRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE DA PREFEITURA: <http://www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br>**EXTRATO DE DISTRATO****EXTRATO DE DISTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº 01/2022, INTERVENIENTE:** FACULDADE DE QUATRO MARCOS – FQM; **DISTRATANTE:** Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos – MT, CNPJ sob nº 15.024.029/0001-80, **DISTRATADA:** AMAN-DA VITÓRIA PALERMO TEIXEIRA. CPF: 703.983.771-46. **Objeto:** Estágio nas dependências do Centro de Referência de Assistência Social/ CRAS. **Data:** 13/01/2023.**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA****LEI MUNICIPAL Nº 457 DE 24 DE JANEIRO 2023.****"AUTORIZA A REVISÃO GERAL ANUAL – RGA DA REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS E AGENTES POLÍTICOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."**O **Prefeito do Município de Serra Nova Dourada**, Estado de Mato Grosso, com fundamento no inciso X, art. 37, da Constituição Federal e nos termos do art. 19 da Lei Municipal nº 12/2014, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:**Art. 1º** - Ficam os Poderes Executivo e Legislativo autorizados a realizarem a Revisão Geral Anual – RGA da remuneração dos servidores públicos municipal e agentes políticos, no percentual de 5,93%, referente ao INPC do exercício de 2022, com fundamento no inciso X, art. 37, da Constituição Federal e nos termos do art. 19 da Lei Municipal nº 12/2014.**Art. 2º** - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.**Serra Nova Dourada - MT, 24 de janeiro de 2023.****ELSON FARIAS DE SOUSA**

Prefeito Municipal

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2023****PROCESSO Nº 007/2022****CONTRATO Nº 002/2023****OBJETO:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições prontas do tipo marmiteix, kg e prato feito para atender a todas as secretarias do município de Serra Nova Dourada-MT, conforme especificações do termo de referência e edital.**OBJETO DO TERMO ADITIVO:** Este aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% no quantitativo do item 01 constante no processo o qual originou-se este contrato, com fundamento no inciso I, alínea b, § 1º, do art. 65, c/c art. 58, inciso I, da Lei nº 8.666/93, para melhor adequação às finalidades de interesse público.**FORNECEDOR: ELIANE TAVARES DE OLIVEIRA****VALOR:** R\$ 73.710,00 (setenta e três mil setecentos e dez reais)**CNPJ:** 36.067.287/0001-14**DATA DA ASSINATURA:** 24 de janeiro de 2023**FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 65, § 1º e artigo 57, inciso IV da Lei nº 8.666/93.

Serra Nova Dourada – MT, em 25 de janeiro de 2023

**Jean Everson Pereira Nascimento**

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 132/2021

**LEI MUNICIPAL Nº 459 DE 24 DE JANEIRO DE 2023.****"Dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação Convênio fonte de recurso 701, NOS TERMOS DO ART. 41, ITEM II, ART. 42 E ART. 43, § 1º DA LEI 4320/64, à LOA do exercício de 2023."**